
1 

MINERVA関係者各位 

 

令和 8年 2月吉日 

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA 

 

 

第275回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会のご案内 

 
いつも大変お世話になっております。 

日頃、「MINERVA」ベンチャー会員企業に対し、積極的なご支援を賜り、誠に有難うご

ざいます。 

原則、毎月第2火曜日に開催しております、MINERVAビジネスプラン発表会のご案内を

ご送付させて頂きます。 

尚、会場参加につきましては、会場のキャパシティーの問題がございますので、定員に

なり次第、締め切らせて頂きます。 

お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 
記 

 
【第275回MINERVAビジネスプラン発表会】 
 
◆日 時：令和 8年 3月 10日（火）13：30～15：30 

（発表会 13：30～ 会場参加のみ名刺交換会 15：00頃～） 
 
◆場 所：TECH HUB YOKOHAMA（テックハブヨコハマ） 

横浜市西区みなとみらい 2 丁目 2 番 1 号 横浜ランドマークタワーTECH HUB YOKOHAMA 

※けやき通り側の入口からご入館ください（ランドマークタワーからは直接繋がっておりません） 

＜最寄り駅＞みなとみらい線 みなとみらい駅 徒歩 6 分、JR 線・横浜市営地下鉄 桜木町駅 徒歩 7 分 

https://techhub-yokohama.com/ 

※ご案内状の末尾に地図を添付しておりますのでそちらも合わせてご参照下さい 

 
◆参加形態：オンライン開催（Zoomによるライブ配信100名） 

会場参加（定員になり次第、締め切らせて頂きます） 
 
◆参加費：無料 
 
◆協 力：TECH HUB YOKOHAMA、一般社団法人首都圏産業活性化協会（TAMA協会）、 

かながわ経済新聞、NPO法人インデペンデンツクラブ 

 
《注意事項：オンライン参加》 
・Zoomウェビナーの使用方法を事前にご確認下さい。 
・Zoomの使用方法・操作方法につきましては、当事務局ではサポート出来ません。 
・配信URLを他の方に知らせたり、SNSなどで公開したりしないようにお願いします。 

 

https://techhub-yokohama.com/


2 

【発表企業概要】 

※今回はベンチャー企業3社の発表を予定しております。1社につき約30分間のプレゼ

ンテーションになります。 

 

1. 株式会社アンパメトリー （代表者 有澤 哲） 
神奈川県横浜市金沢区福浦 3-9 横浜市立大学医学部内 先端医科学研究棟 P202 

設立：2019年 9月 資本金：5,000千円 

【事業概要】 

当社は横浜市立大学発のベンチャーで、精神・神経疾患に関与する AMPA受容体を生体内で可視

化する AMPA-PET 技術を開発しました。本技術によりヒト脳内の AMPA 受容体分布と疾患との関

係が明らかとなり、創薬支援として薬効評価や患者選択に活用されています。すでに製薬企業と

の受託研究も進行中です。診断技術としては Phase Iを完了し、双極性障害とうつ病の鑑別診断

で実用化を目指し、2029年頃の上市を計画しています。 

【支援希望 】事業提携、共同研究、資金調達 

 

 

2. 株式会社 MEDICARE LIGHT （代表者 柏木 久史） 
東京都千代田区大手町 1-5-1 大手町ファーストスクエアイーストタワー4階 

設立：2023年 7月 資本金：160,009千円（準備金含む） 

【事業概要】 

①競合のない迅速（その場で結果が分かる）がん、感染症検査キットの国内外展開 

②国内の企業向け福利厚生（損金処理可能）複合医療サービス 

 「どこでもクリニック」の運営 

③対話型 AIを用いた認知機能アプリを開発中。 

 患者を見つけて治療する医療ではなく、日常生活の自然言語から早期の進展を感知し、AIが 

記憶をつかさどる会話を実践して改善する。 

以上、人類が直面している健康課題を解決する事業です。 

【支援希望】 資金調達、販促支援 

 

 

3. 株式会社 Career-Now55 （代表者 志村 亜希子） 
神奈川県相模原市緑区西橋本 5-4-21 さがみはら産業創造センターDesk10 

設立：2025年 2月 資本金：2,000千円 

【事業概要】 

Career-Now55 は、人材育成と組織変革を一体で捉え、企業の内側から変化を生み出す伴走型の

人材・組織開発会社です。対話型組織開発を軸に組織の土台を整え、面談や研修、制度・運用設

計などの施策を組み合わせて支援しています。その結果、管理職の役割理解や判断・行動の質が

高まり、部門間連携や現場発の改善提案が生まれるなど、前向きな変化が着実に現れています。

私たちは、対話型組織開発の実行支援を通じて、日本企業が本来持つチームワークと創意工夫の

力を呼び覚まし、持続的に成長する企業づくりに貢献します。 

【支援希望】 取引先紹介 

 

 

 

 



3 

＜事前に参加登録のお手続きをお願い申し上げます＞ 

 

第 275 回 MINERVAビジネスプラン発表会参加申込 

 

参加ご希望の方は、3月 9日（月）までに下記のいずれかの方法で申込みをお願い申し

上げます。 

 

（1）ウェブ登録：http://www.npo-minerva.org/bpsanka.html 

（2）メールでのお申し込み：info@npo-minerva.org 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

 

＜メールでのお申し込み記入内容＞ 

送付先 NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA宛 

 

●出席方法 □オンライン参加（発表会前日までに参加者用のURLをお送り致します） 

□会場参加 

 

●会社名（団体名） 

●部 署 

●役 職 

●氏 名 

●住 所 

●T E L 

●E-mail 

●連絡欄 

 

◇問い合わせ先◇ 

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA 

〒222-0033 横浜市港北区新横浜2-3-12 新横浜スクエアビル14階 

TEL：045-285-2859 E-mail:info@npo-minerva.org 

 

 

 

 



4 

会場：TECH HUB YOKOHAMA 
横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号 

横浜ランドマークタワー TECH HUB YOKOHAMA 

※けやき通り側の入口からご入館ください 

（ランドマークタワーからは直接繋がっておりませんのでご注意ください） 

・みなとみらい線 みなとみらい駅 徒歩６分 

・JR線・横浜市営地下鉄 桜木町駅 徒歩７分 

 

 

 

 


